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برای علاقه مندان جدی سینما، 
دوشنبه 19 خرداد ماه به انتظار در 
راهروهای سالن وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و سازمان سینمایی گذشت. 
اکتای براهنی که با فیلم تازه اش »پیر 
پسر« توجه سینمادوستان را به اعلام 
زمان اکران این فیلم جلب کرده 
بود، روز یکشنبه با اعلام خبر تعلیق 
پیش فروش »پیر پسر« از دیدار عوامل 
این فیلم با مدیران ارشاد برای برطرف 
کردن مشکلات برآمده برای اکران 
این فیلم خبر داد. دوشنبه 19 خرداد، 
نگاه  علاقه مندان سینما از روزنه 
استوری های این فیلمساز به راهروهای 
ساختمان خیابان کمال الملک دوخته 
شد. در ساعات پایانی دوشنبه در 
حالی که به نظر می رسید تعیین 

تکلیف نهایی این فیلم به روز دیگری 
موکول شده است، پست اینستاگرامی 
این کارگردان، نویدبخش آغاز اکران 
فیلم در زمان وعده داده شده بود . 
اکتای براهنی با انتشار تیزری از پیش 
فروش بلیت این فیلم خبر داد. به 
فاصله چند ساعت پس از قرار گرفتن 
نام این فیلم در سامانه های فروش 
بلیت فیلم، مخاطبان به استقبال »پیر 

پسر« رفتند.
 

دست انداز در مسیر اکران
نمایش عمومی »پیر پسر« ساخته 
تحسین شده اکتای براهنی در حالی 
قرار است از 21 خرداد آغاز شود 
که تا فاصله دو روز مانده به آغاز 
اکران، هنوز بلیت های این فیلم در 

سامانه های فروش آنلاین سینما 
عرضه نشده بود و اعتراض کارگردان 
فیلم شائبه هایی را درباره بروز مشکل 
در مسیر اکران این فیلم به وجود 

آورده است.
»پیر پسر« پس از یک اکران محدود و 
ویژه برای اهالی رسانه در بخش جنبی 
چهل وسومین جشنواره فیلم فجر با 
استقبال گرم منتقدان و واکنش های 
تحسین آمیز روبه رو شد؛ تحسینی که 
به ندرت نصیب فیلمی در این سال ها 
شده است. همین نمایش محدود 
کافی بود تا مخاطبان عام نیز برای 
دیدن این فیلم اشتیاقی قابل توجه 
از خود نشان دهند. در فضای مجازی، 
صفحات سینمایی و گفت و گوهای 
غیررسمی، پرسش های مکرر درباره 

زمان اکران عمومی فیلم، نشان از 
عطش تماشاگر برای دیدن اثری 

متفاوت و تأثیرگذار دارد.
فراوان  کش و قوس های  از  پس 
بالاخره 13 خرداد به صورت رسمی 
اعلام شد که »پیر پسر« پس از 4 
سال از محاق توقیف در آمده و از 
روز چهارشنبه 21 خرداد به سینما ها 
خواهد آمد. با این حال و با وجود 
اعلام رسمی اکران تا شامگاه دوشنبه 
خبری از پیش فروش بلیت این فیلم 
در سامانه های بلیت فروشی نبود؛ 
مسأله ای که نه تنها شائبه هایی در 
مورد وضعیت اکران فیلم به  وجود 
آورد، بلکه انتقاد و نگرانی سازندگان 

فیلم را نیز در پی داشت.
 یکشنبه18 خردادماه اکتای براهنی 

در متنی که در صفحه شخصی خود 
منتشر کرد، با اشاره به معلق بودن 
پیش فروش، این وضعیت را نتیجه 
اختلاف میان نهادهای تصمیم گیر 
در حوزه اکران دانست. او در این متن 
تأکید کرد که وزارت ارشاد، دلیل 
مشکل را به اختلاف با شورای عالی 
تهیه کنندگان نسبت داده و مصوبات 
را  یش  نما صنفی  شورای  اخیر 
فاقد اعتبار می داند؛ در حالی که 
شورای عالی تهیه کنندگان نیز اعلام 
کرده نامه اعتراضی اش صرفاً درباره 
آیین نامه کلی اکران بوده و ارتباطی 
به جلوگیری از نمایش »پیر پسر« 
نداشته است. براهنی همچنین در 
ادامه این متن خبر داد، همراه با 
تهیه کننده فیلم دوشنبه 19 خرداد 
برای جلسه ای تعیین کننده به وزارت 

ارشاد خواهند رفت.

 گره گشایی در تعامل سازنده
شامگاه دوشنبه، پس از پیگیری های 
ن  میا ه  زند سا مل  تعا و  ر  مکر
سازندگان فیلم و مسئولان سینمایی، 
پیش فروش بلیت فیلم بالاخره آغاز 
شد. قیمت بلیت تعیین شده برای 
این فیلم مانند دیگر فیلم هاست 
و اخبار منتشر شده درباره قیمت 
دوبرابری آن نادرست است. طی 
روزهای گذشته با توجه به زمان 192 
دقیقه ای فیلم اکتای براهنی گروهی 
از سینماداران به دنبال افزایش قیمت 
بلیت این فیلم بودند که با درخواست 
آنها موافقت نشد. این اقدام، هم 
از نظر حمایتی و هم از لحاظ ایجاد 
فضای عادلانه برای مخاطبان، تصمیم 
درستی است و با اقبال مخاطبان 
در بازه زمانی بلند مدت، اختصاص 
دوسانس به یک فیلم را جبران 
خواهد کرد. در همین فاصله کوتاه و تا 
زمان تنظیم گزارش )ظهر سه شنبه(5 
هزار و 450 بلیت فروخته شده است.

امید تازه ای برای سینمای 
اجتماعی در شرایط سخت گیشه

این تصمیم منطقی و حمایت به موقع 
از برطرف کردن موانع اکران فیلم 
اجتماعی »پیر پسر« نشان دهنده 
از  سینمایی  مدیران  دقیق  درک 
اهمیت ایجاد شرایط عادلانه برای 
نمایش فیلم های باکیفیت و پرطرفدار 
است. »پیر پسر« به عنوان یک فیلم 
اجتماعی که توانسته توجه مخاطبان 
را جلب کند، نمونه ای از موفقیت در 
مواجهه با چالش های بوروکراتیک 
است که اغلب مسیر اکران فیلم های 
مستقل را با مشکلات جدی مواجه 

می کند.
در حالی که این روزها فیلم های کمدی 
که تا چندی پیش محبوب ترین آثار در 

گیشه بودند، با کاهش فروش قابل 
توجهی روبه رو شده اند. »پیر پسر« با 
اشتیاقی که پس از اکران محدود اولیه 
ایجاد کرده، توانسته امید تازه ای به 
سینمای اجتماعی بدهد و نشان دهد 
این ژانر نیز قابلیت جذب مخاطب و 

تأثیرگذاری در بازار سینما را دارد.
از سوی دیگر، فیلم »زن و بچه« 
ساخته سعید روستایی که پس از 
ایجاد کنجکاوی های فراوان در جشنواره 
کن، قرار است بزودی اکران عمومی 
شود، مزید بر علت شده که سینمای 
اجتماعی بار دیگر به عنوان راه حلی 
برای جذب مخاطب و نجات گیشه 
مطرح شود. روستایی که با فیلم های 
قبلی خود توانسته بود نگاه ها را به 
سمت واقعیت های اجتماعی و انسانی 

معطوف کند و همچنین با »متری 
شیش و نیم« عنوان پربیننده ترین 
فیلم غیرکمدی دهه های 80 و 90 را 
از آن خود کند، این بار نیز با »زن 
و بچه« قصد دارد سهم مهمی در 
بازگشت توجه به فیلم های با محتوای 

اجتماعی و اثرگذار ایفا کند.
این دو فیلم اجتماعی در کنار هم 
نویدبخش تحولی در ذائقه مخاطب 
در توجه به فیلم های اجتماعی و 
البته در کلیت سینمای ایران هستند؛ 
تحولی که می تواند سینمای اجتماعی 
را بار دیگر به جایگاهی برساند که هم 
هنری باشد و هم تجاری و مهم تر از 
آن نشان دهد که مخاطب امروز نیز 
آماده است با آثار عمیق و قابل تأمل 

ارتباط برقرار کند.

سرانجام »پیر پسر« بر پرده نشست

بالاخره پس از کش وقوس ها و نبرد بی امان 
اکتای براهنی که پیرش را درآورد، فیلم »پیر 
پسر« تا چند روز دیگر اکران می شود تا 
یکی از بهترین آثار سینمای ایران از نوبت 
اکران بر پرده سینما به نمایش درآید. گرچه 
پیش فروش نشدن بلیت این فیلم در 
سامانه های بلیت فروشی با انتقاد سازندگان 
این فیلم همراه شده اما بالاخره مشکل حل 
شد و تکمیل ظرفیت پیش فروش ها نشان 
داد که با گیشه پر رونقی مواجه خواهیم 
بود. آنچه در این میان قابل تأمل است 
نه فقط شوق سازندگان و عوامل این فیلم 
برای اکران که شوق تماشاگران و منتقدان 
سینما برای نمایش است. این شوق را 
می توان در چندلایه صورت بندی کرد؛ یکی 
منتقدانی که فیلم را در تک سانس جشنواره 
فجر دیده اند و ذوق تماشای دوباره آن را 
دارند. وقتی تکرار تماشای یک فیلم آن هم 
از سوی منتقدان با چنین شوق انتظاری 
همراه است خود دلیل محکمی برای تولید 
یک فیلم خوب است که نشان می دهد 
ارزش دوباره دیدن و چه بسا چندباره دیدن 
را دارد. از سوی دیگر تماشاگران و منتقدانی 
که فیلم را هم ندیده اند مشتاقانه منتظر 
اکران این فیلم بوده و شوق خود را در 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی بروز 
می دهند. به نظر می رسد این حس و 

حال برای منتقدانی که فیلم را ندیده اند 
هم همین طور باشد. جالب اینکه اشتیاق 
برخی جدا از تماشای فیلم تماشای بازی 
درخشان و حیرت انگیز حسن پورشیرازی 
در این فیلم است. قدرت بازیگری حسن 
پورشیرازی در فیلم سینمایی »پیر پسر« 
چنان به رخ کشیده می شود که تمام قد 
باید ایستاد و برایش دست زد. لحظه های 
جنون وارش که به هیولایی هولناک بدل 
می شود، قلدری های دیوانه وار محمدعلی 
کشاورز در نقش »شعبان استخونی« در 

»هزاردستان« را به یاد می آورد که هیمنه اش 
آدم را مرعوب می کرد. پورشیرازی در »پیر 
پسر« چنان میخکوبت می کند که گاهی 
نفست بند می آید. بسیاری از فیلم های 
پرمخاطب بعد از اکران و از طریق تعریف 
زبانی و رسانه ای موجی از تماشاگران را به 
سینما کشاند، این موج اما پیش از اکران 
»پیر پسر« ایجاد شده تا از تماشا که شوق 
انتظار تماشای آن هم تماشایی شود. این 
یک موفقیت و حتی نوعی دیده شدن قبل 

از دیدن فیلم است.

به بهانه اکران فیلم پیرپسر

پایان یک انتظار، آغاز یک شگفتی

امید تازه  برای سینمای اجتماعی در شرایط سخت گیشه با اکران فیلم های سعید روستایی و اکتای براهنی
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امام محمدباقر)ع(:

محبوب ترین کارها نزد خداى متعال آن کارى 
است که دوام بیشترى دارد، گرچه اندک باشد.
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 مهران مدیری
با »شاه گل« بازمی گردد

 سجاد افشاریان
با »آداب شکار روباه« همراه شد

 هوشنگ مرادی کرمانی
از بیمارستان مرخص شد

 مهران مدیری که سری اول برنامه
»گل یا پوچ« را در تابستان 1403 برای 
شبکه نمایش خانگی آماده کرده بود، 
حالا با برنامه ای مشابه اما در پلتفرمی 
دیگر، بازمی گردد. فراخوان برنامه 
جدید مهران مدیری با عنوان »شاه 
گل« برای گل یا پوچ بازهای حرفه ای، 
نشان از محتوایی مشابه با برنامه 
قبلی او دارد که در سال 1403 تولید 
شد. مدیری در سال های گذشته »قهوه 
پدری«، »هیولا«، »دراکولا« و »اسکار« را 

/ایسنا ساخته است. 

فرزند هوشنگ مرادی کرمانی از ترخیص 
پدرش از بیمارستان خبرداد؛ نویسنده 
شهیر ایرانی از جمعه هفته گذشته به 
دلیل بیماری قلبی بستری شده بود. 
هومن مرادی کرمانی عصر روز گذشته 
گفت: »پزشک معالج ساعتی قبل دستور 
ترخیص پدرم را از بیمارستان صادر کرد. 
هوشنگ مرادی کرمانی روز جمعه بعد از 
انجام معاینات در اورژانس به تشخیص 
پزشک به سی.سی.یو  منتقل شد و به 
مدت 72 ساعت در این بخش تحت 

مراقبت و درمان قرار گرفت./ایرنا

سجاد افشاریان با گروه نمایش »آداب 
شکار روباه« به نویسندگی ابراهیم 
عادل نیا و کارگردانی محمد شاکری 
همراه شد و به  عنوان تهیه کننده 
در این پروژه نمایشی حضور خواهد 

شت . ا د
این اثر نمایشی که حکمت شیردل، 
احسان کمالی و آزاده حیدرزاده در 
آن به ایفای نقش می پردازند، از 27 
خردادماه 1404، ساعت 19 در سالن 
چهارسو مجموعه تئاتر شهر روی صحنه 

خواهد رفت./ایران

هدفم کودکانی شاد و سالم برای آینده کشورم است

نقل قول

همیشه فکر می کردم اگر مجری نمی شدم حتماً یک  نویسنده موفق یا یک 
روانشناس کاربلد می شدم. با این رویا در آمریکا روانشناسی و تهیه کنندگی 
انیمیشن خواندم و خیلی به هنردرمانی علاقه مند شدم. مهم تر از همه تدریس 
تئاتر و زبان فارسی به کودکان و نوجوانان را انتخاب کردم که خیلی 
حالم را خوب می کرد و با کوله باری از تجربه و دست پر برای 
کودکان سرزمینم برگشتم. وقتی برگشتم چنان در حال و 
هوای حوزه روانشناسی کودک بودم که پیشنهاد اجرای 
برنامه »تصویر زندگی«را پذیرفتم. دوشنبه ها به عنوان مجری 
کارشناس به شبکه دوم می رفتم تا با حضور کارشناسان 

برنامه درباره مسائل کودک و نوجوان گفت وگو کنیم. 

گزیده ای از صحبت های گیتی خامنه مجری 

پیشکسوت تلویزیون با صبا


